

BİLİM ve TOPLUM İLİŞKİSİ

BİLİM ve TOPLUM AYRI DÜŞÜNÜLEMEZ

Dr. EVREN DİNÇER*

Aksaray, 10 bin yıllık tarihi geçmişi ile birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Özellikle Selçuklu Devleti başta olmak üzere Osmanlı'nın manevi yönden ihyasında büyük katkıları olmuştur. Aksaray sınırları içerisinde Selçuklu dönemine ait sayısız tarihi yapılar mevcuttur. Ayrıca turizm olanakları oldukça fazladır. İhlara Vadisi bunun en önemli örneklerinden biri. Bunun yanında Somuncu Baba olarak anılan Şeyh Hamid-i Veli şehrimizin en önemli değerlerinden biridir.

Çin'den başlayarak Anadolu ve Akdeniz aracılığıyla Avrupa'ya kadar uzanan dönemin en önemli ticaret yolu olan İpek yolu güzergâhında Aksaray 'da bulunuyor. Bu özelliği sayesinde sınırları içerisinde birçok kervansaray ve hanlar bulunmaktadır. 1229 yılında Anadolu Selçuklu Sultanı I. Alaeddin Keykubad tarafından yaptırılan Aksaray sınırları içindeki Sultanhanı, Anadolu'daki en büyük Selçuklu kervansarayıdır. Geçmiş tarihine bakıldığında Aksaray'ın Anadolu Coğrafyasında köklü bir geçmişe sahip olduğunu apaçık ortadır.

Bizler köklü bir geçmişe sahip Aksaray'da yaşamaktan ve şehir halkına hizmet etmekten büyük keyif duyuyoruz. Çalışmalarımızın geçmişten geleceğe ışık tutmasını, şehrimizi imar ederken tarihin yeniden tasavvur etmesini arzu ediyoruz. Günümüz modern çağına ve geleceğe dair kalıcı eserler bırakmak istiyorsak bunun yolu bilim ve teknolojiye geçiyor. Tarih boyunca bilim ve toplum daima birbirleriyle etkileşim halinde olmuşlardır. İçerisinde

bulduğumuz dönemde bu etkileşime teknoloji, inavosyon, Ar-Ge dahil olmuş, hızla gelişen şartlara uyum sağlaması ise hayati önem kazanmıştır. Bilimin ve teknoloji alanında adından söz ettiren ülkelerin gelecek yüzyılda ayakta kalabilecekleri öngörülmektedir. Biz de bu öngörü doğrultusundan yola çıkarak gençlerimizin ve hatta çocuklarımızın bilim ve teknolojiyle iç içe olması için şehrimizde Aksaray Belediyesi Bilim Merkezi'nin açılmasına öncülük ettik. Bilim Merkezimizde geleceğin mucitlerinin yetişmesi için ilk meşaleyi yaktık.

Bilim geniş bir kavramdır ve insanlığın ortak mirasıdır. Geçmiş tarihte olduğu gibi günümüzde bilimin ışığında çalışmalar gerçekleştiren toplumlar her zaman söz sahibi olmuşlar. Dünya medeniyetlerine bakıldığında İslam Dünyası bilime her zaman önem vermiş ve İslam uygarlığında yetişen ilim ve bilim adamları tıp, astronomi, fizik, kimya, matematik gibi birçok alanda söz sahibi olmuşlardır.

Herhangi bir buluş topluma fayda getirmediği takdirde bence hiçbir önemi yoktur. Millet olarak gelecekte söz sahibi olmamız için gençlerimizin ve geleceğimizin teminatı çocuklarımızın bilim ve teknolojiyle iç içe olması ve bu yönde çalışmalar yapması gerekiyor. Aksaray Belediyemize ait Bilim Merkezinde gençlerimizi, geleceği birlikte tasarlayıp inşa etmeleri için bilim ve teknolojinin büyüleyici dünyasıyla buluşturduk. Aksaray Bilim Merkezimizde çok güzel çalışmalar yapıyoruz; robot teknolojisinden tutunda yazılım ve robotik kodlamaya, model uçak atölyelerinde insansız hava araçlarından uzay

* Aksaray Belediye Başkanı

teknolojilerine kadar pek çok alanda geleceğe dair umut vaat eden pek çok çalışmalar yapıyor.

Ülkemizin gururu Milli insansız hava araçları İHA ve SİHA'lar, Türk yapımı uçak ve savunma sistemimiz uluslararası arenada büyük ses getirdi. Bu çalışmalar gençlerimize rol model olmakla birlikte geleceğimize güvenme bakmamıza vesile oluyor.

Yine Bilim Merkezimizde çocuklarımızın bilim ve teknolojiyle yakın ilişkide olmaları için dene yap atölyeleri başta olmak üzere tasarım atölyesi, teknoloji atölyesi gibi teknolojik uygulamaların yapıldığı atölyelerin yanında çocuklarımızı doğa ile bağını koparmamak için tarım ve doğa atölyesini de hayata geçirdik. Teknolojik çalışma yapan çocuklarımızın aynı zamanda tarım ürünleri ve bitkilerin üretim süreçlerini yerinde gözlemlemelerine olanak sağladık ve sağlıyoruz.

Aksaray Belediyesi öncülüğünde Bilim Merkezinin ev sahipliğinde şehrimizde ilk kez Bilim Festivali gerçekleştirildi. Aksaray Bilim Festivalinde her yaşta

katılımcıya ilham olacak yenilik ve saha etkinlikleri yaptık. Milli Teknoloji hamlesinin gururu savunma sanayi firmalarımızı şehrimizde ağırladık. Yerli ve milli savunma ürünleri festivalde sergilendi ve halkımızla buluştu.

Aksaray'da gençlerimizin bilim ve teknolojiye merakı bizi mutlu ediyor ve bu tür organizasyonlar için bizleri teşvik ediyor. Aksaray Bilim Festivalimiz şehrimiz için bir ilk olmanın yanı sıra yarınlarımızın bilimsel ve teknoloji hamleleri için bir adım oldu.

Daha öncede belirttiğim gibi bilim ve toplum birbirlerini tamamlayan ve destekleyen birer olgudan ziyade ayrılmaz bir bütündür. Daha yaşanabilir, daha müreffeh, daha huzurlu ve daha güçlü yarınlar için modern çağa uyumlu bilim ve teknoloji temelli buluşlar ve çalışmalar yapılmalı. Millet olarak gelecekte söz sahibi olmak istiyorsak bunun tek yolu bilim ve teknolojiye hükmetmekten geçer.



ISO 50001 ENERJİ YÖNETİM SİSTEMİ

KAZANIMLAR

- Enerji verimliliğinin **kurum kültürüne** kazandırılması
- Enerji **maliyetlerinde düşüş**
- Hizmet sunumunda **verimlilik artışı**
- Enerji israf noktalarının belirlenmesi
- **Enerji tasarrufu**
- Kaynakların etkin kullanımı
- **Sürdürülebilirlik** ve çevrenin korunması
- Karbon Ayak izinin düşürülmesi
- **İklim değişikliğinde** hafifleme

**Belediyecilik süreçlerine hakim kadrosu ile
Belediyenize özgü çözümler sunar...**

ENDERUN KURUMSAL DANIŞMANLIK EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HİZMETLERİ TİC. A.Ş.
Cevizlidere Mah. 1237. No: 1/6 Çankaya / ANKARA T: 0312 820 50 50 W: enderundanismanlik.com.tr